PAGE

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2018 года № _____
О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области
В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в  постановление Правительства Ленинградской области                     от 27 декабря 2016 года № 520 «Об утверждении Положения об управлении Ленинградской области по транспорту и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 июля 2016 года № 241                                «Об образовании управления Ленинградской области по транспорту» следующие изменения:

в приложении (Положение об управлении Ленинградской области по транспорту):
а) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Устанавливает места на территориях муниципальных образований, входящих в состав Ленинградской области, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу более трех раз в течение одного месяца, запрещается или должно согласовываться с Управлением.»;
б) дополнить новым пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Устанавливает порядок согласования мест на территориях муниципальных образований, входящих в состав Ленинградской области, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, осуществляется более трех раз в течение одного месяца, в том числе основания для отказа в таком согласовании.»;
в) пункты 2.12 - 2.14 считать соответственно пунктами 2.13 - 2.15;

г) дополнить новыми пунктами 2.16 – 2.18  следующего содержания:

«2.16. Устанавливает порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов, в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов.

2.17. Устанавливает порядок согласования установления или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок.

2.18. Устанавливает порядок определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договоров простого товарищества, которым свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок или смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок и карты соответствующих маршрутов выдаются без проведения открытого конкурса в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ.»;
д) пункты 2.15 – 2.33 считать соответственно пунктами 2.19 – 2.37.
е) раздел 3 (Функции Управления) дополнить новым пунктом 3.52 следующего содержания:
«3.52. Согласовывает инвестиционные программы субъекта естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении Ленинградской области, в части перечня мероприятий, включённых в указанные инвестиционные программы.».

2. Внести в  постановление Правительства Ленинградской области                     от 24 октября 2017 года № 429 «Об утверждении требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ленинградской области» следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ленинградской области»;

б) в пункте 1 слова «Требования к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ленинградской области.» заменить словами «Требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ленинградской области.»;

в) в приложении (Требования к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ленинградской области) наименование изложить в следующей редакции: «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ленинградской области».

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству.
Губернатор

Ленинградской области                                                                     А. Дрозденко
PAGE
2